
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kontroly a komunikace 

   

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:   P10-280459/2021 

Vyřizuje linka:   Mgr. Matoušová/743 

V Praze dne:   30. 6. 2021 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne  
18. 6. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„Vážení,  
Žádám Vás dle výše uvedeného zákona o informací k jakým aktivitám na území městské části dal úřad 
městské části Praha 10 souhlas občanskému sdružení DROPIN o.p.s konkrétně Drop In o.p.s., Karolíny 
Světlé 286/18, Praha 1 Staré Město 110 00, IČ 25721259.  
Prosím zejména o seznam akcí pořádajících úřad či nějak sponzorovaných úřadem, zábory veřejných 
prostranství včetně konkrétních míst vyznačených na mapě s rozlohou záboru v m2 s určením časového 
rozsahu záboru a ceny, v poslední řadě dotace, které úřad poskytl výše zmíněnému sdružení v 
posledních pěti letech.  
Dále by mne zajímalo, zda-li úřad dělal nějaké studie o vlivu činnosti sdružení DROPIN na svém území a 
z jakého titulu podporuje dotace pro narkomany ve své městské části.“. 

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu.  

 

 

„… k jakým aktivitám na území městské části dal úřad městské části Praha 10 souhlas občanskému 
sdružení DROPIN o.p.s konkrétně Drop In o.p.s., Karolíny Světlé 286/18, Praha 1 Staré Město 110 00, 
IČ 25721259.“ 

 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2017 byly v rámci odvětví Sociální věci vyčleněny finanční prostředky 
na realizaci sociální služby terénního programu dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů, pro cílovou skupinu osob ohrožených závislostí nebo závislých na 
návykových látkách  – v roce 2017 byly v měsíci lednu a únoru objednány uvedené služby terénního 
programu u registrovaného poskytovatele sociálních služeb – Středisko prevence a léčby drogových 
závislostí - DROP IN, o.p.s., Karolíny Světlé 286/18, Praha 1, IČO 25721259. 



Smyslem terénního programu pro tuto cílovou skupinu je poskytovat sociální poradenství, motivovat 
uživatele návykových látek k pozitivním změnám v životním stylu a předcházet zdravotním 
komplikacím spojených s užíváním návykových látek. V rámci programu je prováděn sběr použitých 
injekčních stříkaček ve veřejném prostoru, probíhá výměna použitých injekčních stříkaček za nové, je 
poskytován zdravotní materiál a jsou prováděna drobná zdravotní ošetření. Program ve svém důsledku 
také chrání veřejnost před šířením infekčních chorob a jsou získávány informace o tom, kde na území 
MČ Praha 10 se osoby závislé na návykových látkách pohybují, je zajišťován denní i noční monitoring 
těchto lokalit.  
 

„… seznam akcí pořádajících úřad či nějak sponzorovaných úřadem“  
 

Ve vztahu k organizaci Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s., byla přímo 
Odborem sociálním Úřadu MČ Praha 10 v období posledních pěti let objednána pouze realizace 
terénního programu v roce 2017, a to v měsících leden a únor; s uvedeným poskytovatelem sociálních 
služeb Odbor sociální dále spolupracuje v rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb. 
Podrobné informace k tomuto procesu, včetně souvisejících dokumentů, jsou zveřejněny na webu MČ 
Praha 10, konkrétně na sociálním portálu zde: https://socialniportal.praha10.cz/komunitni-planovani. 

 

„… zábory veřejných prostranství včetně konkrétních míst vyznačených na mapě s rozlohou záboru v 
m2 s určením časového rozsahu záboru a ceny“ 

 

Zdejší úřad neeviduje s organizací Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s., 

IČO 25721259, žádný zábor veřejného prostranství. 
 

„… dotace, které úřad poskytl výše zmíněnému sdružení v posledních pěti letech.“ 

 

V letech 2017 až 2021 byly organizaci Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s., 

IČO 25721259, přiděleny dotace na následující projekty: 
 

2021 

 Adiktologická a AT ambulance Drop In - 30 000 Kč  
 Centrum metadonové substituce I, II, III - 40 000 Kč  
 Nízkoprahové středisko Drop In, o.p.s. - 30 000 Kč 

 

2020      na jednoletý projekt nepřidělena dotace 

 

2019  

 Tvoje šance Drop In o.p.s. - 35 000 Kč 

 Centrum následné péče Drop in o.p.s - 25 000 Kč 

 Centrum metadonové substituce I, II, III - 40 000 Kč 

 

2018 

 Centrum pro rodinu, Integrace rodiny, Adiktologická ambulance - 100 000 Kč 

 Centrum metadonové substituce -  40 000 Kč 

 čtyřletá dotace Terénní program sociálních asistentů Drop In o.p.s. - Streetwork - 200 000 Kč 

 

2017 

 Centrum pro rodinu, Integrace rodiny, Adiktologická ambulance - 90 000 Kč 

 Terénní program sociálních asistentů Drop In o.p.s. – Streetwork -  90 000 Kč 

 Středisku prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, o.p.s., bylo hrazeno zajištění 
terénního programu dle § 69 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

https://socialniportal.praha10.cz/komunitni-planovani


pozdějších předpisů, pro cílovou skupinu osob ohrožených závislostí nebo závislých na 
návykových látkách. Celkem se jednalo o částku 32 400 Kč za zajištění terénního programu 
v měsících leden a únor 2017, přičemž 32 000 Kč byly finanční prostředky z dotace Hlavního 
města Prahy a 400 Kč byla částka z rozpočtu MČ Praha 10.  
 

„… zda-li úřad dělal nějaké studie o vlivu činnosti sdružení DROPIN na svém území a z jakého titulu 
podporuje dotace pro narkomany ve své městské části.“ 

 

MČ Praha 10 vyhodnocuje působení poskytovatelů sociálních služeb, kteří poskytují své služby 
občanům MČ Praha 10, tzn. také organizace Středisko prevence a léčby drogových závislostí - DROP IN, 

o.p.s., zejména v rámci výše zmíněného procesu komunitního plánování sociálních služeb. Informace 
a výstupy z komunitního plánování jsou – jak již bylo uvedeno výše - k dispozici na sociálním portálu 
MČ Praha 10 zde: https://socialniportal.praha10.cz/komunitni-planovani.  

 

Oblast působnosti Odboru sociálního Úřadu MČ Praha 10 zahrnuje mimo jiné rovněž působnost dle § 
92 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, kdy mimo jiné má 
povinnost na území správního obvodu (MČ Praha 10) koordinovat poskytování sociálních služeb a 
realizovat činnosti sociální práce vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace a k sociálnímu začleňování 
osob, což se vztahuje rovněž na cílovou skupinu osob ohrožených závislostí nebo závislých na 

návykových látkách. Naplňování zákonných požadavků je realizováno v souladu s platnou právní 
úpravou rovněž prostřednictvím registrovaných sociálních služeb. V oblasti samostatné působnosti je 
úkolem MČ Praha 10 uspokojovat potřeby svých občanů – pro oblast sociálních služeb zvolila MČ Praha 
10 již v roce 2004 metodu komunitního plánování. Na zajištění potřebných sociálních služeb jsou 
vyčleňovány finanční prostředky v rozpočtu MČ Praha 10, přičemž se jedná zejména o financování 
formou dotačního řízení, případně je potřebná služba pro klienty objednána u poskytovatele sociálních 
služeb nebo zajištěna smluvně. Dotace však nejsou určeny narkomanům (cit. z dotazu), ale 

organizacím, které se snaží zmírnit následky užívání návykových látek u samotných uživatelů a 

eliminovat negativní dopady tohoto jevu na ostatní osoby.     
 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel 
vedoucí odboru kontroly a komunikace                          ,,otisk razítka“  
,,podepsáno elektronicky“  
 

 

 

 

 
 

 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093111 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            

IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 

Bankovní spojení:            e-mail: posta@praha10.cz 

 

https://socialniportal.praha10.cz/komunitni-planovani

